

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 25 اگست 2026ء بروز منگل

بوقت 02:00 بجے دوپہر

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ۔

2- حدیث یا نعت۔

3- قومی ترانہ۔

4- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے:-

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	1428	جناب احمد کنڈی صاحب	ابتدائی و ثانوی تعلیم	(6)	1735	محترمہ شازیہ طہماس صاحبہ	ابتدائی و ثانوی تعلیم
(2)	1602	جناب سجاد اللہ صاحب	اعلیٰ تعلیم، دستاویزات و کتب خانے	(7)	1868	جناب عدنان خان صاحب	ابتدائی و ثانوی تعلیم
(3)	1496	جناب محمد نثار صاحب	اعلیٰ تعلیم، دستاویزات و کتب خانے	(8)	1873	محترمہ مدینہ گل آفریدی صاحبہ	ابتدائی و ثانوی تعلیم
(4)	1687	جناب محمد عبدالسلام صاحب	ابتدائی و ثانوی تعلیم	(9)	1999	محترمہ شازیہ جدون صاحبہ	اعلیٰ تعلیم، دستاویزات و کتب خانے
(5)	1742	محترمہ آمنہ سردار صاحبہ	ابتدائی و ثانوی تعلیم	(10)	1905	محترمہ ریحانہ اسماعیل صاحبہ	ابتدائی و ثانوی تعلیم

5- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں۔

(اگر کوئی ہوں)

6- جناب سیکر صاحب کی جانب سے اعلان۔

(اگر کوئی ہو)

7- تحریک استحقاق۔

(اگر کوئی ہوں)

8- تحریک التواء۔

(اگر کوئی ہوں)

9- درج ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے:-

نمبر شمار	نوٹس نمبر	محرم	متعلقہ محکمہ
(الف)	449	جناب سجاد اللہ صاحب، رکن صوبائی اسمبلی	امداد، بحالی و آباد کاری
(ب)	539	محترمہ فائزہ ملک صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی	مواصلات و تعمیرات
(ج)	907	جناب سریش کمار صاحب، رکن صوبائی اسمبلی	صحت

10- جناب وزیر صاحب، برائے صحت، "The Khyber Pakhtunkhwa Health Care Commission

(Amendment) Bill 2026" کو ایوان میں پیش کریں گے۔

11- جناب وزیر صاحب، برائے خزانہ، اسمبلی کے قواعد، انضباط و طریقہ کار 2025ء کے قاعدہ 229 کے ذیلی قاعدہ (3) کے تحت، مجلس قائمہ نمبر 10

برائے محکمہ خزانہ کی رپورٹ پر عملدرآمد رپورٹ پیش نہ کیے جانے کی وجوہات ایوان میں بیان کریں گے۔

12- محکمہ خزانہ سے متعلق، جناب احمد کنڈی صاحب، رکن صوبائی اسمبلی، اسمبلی کے قواعد، انضباط و طریقہ کار 2025ء کے قاعدہ 68 کے ذیلی قاعدہ (1)

کے تحت سوال نمبر 1814 پر بحث۔ (نوٹس منجانب جناب احمد کنڈی صاحب، رکن صوبائی اسمبلی)

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF
KHYBER PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Tuesday, the 25th August, 2026 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. Hadith or Naat.
3. National Anthem.
4. Questions Hour: The following questions will be taken-up for answers,-

S#	Q#	MPA	Department	S#	Q#	MPA	Department
(1)	1428	Mr. Ahmad Kundi	Elementary and Secondary Education	(6)	1735	Ms. Shazia Tehmas Khan	Elementary and Secondary Education
(2)	1602	Mr. Sajjad Ullah	Higher Education, Archives and Libraries	(7)	1868	Mr. Adnan Khan	Elementary and Secondary Education
(3)	1496	Mr. Muhammad Nisar	Higher Education, Archives and Libraries	(8)	1873	Ms. Madina Gul Afridi	Elementary and Secondary Education
(4)	1687	Mr. Abdul Salam	Elementary and Secondary Education	(9)	1999	Ms. Shazia Jadoon	Higher Education, Archives and Libraries
(5)	1742	Ms. Amina Sardar	Elementary and Secondary Education	(10)	1905	Ms. Rehana Ismail	Elementary and Secondary Education

5. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
6. Announcement from the Chair. (if any)
7. Privilege Motions. (if any)
8. Adjournment Motions. (if any)
9. The following Call Attention Notices will be taken up,-

S#	Notice No.	Mover	Department
i.	449	Mr. Sajjad Ullah, MPA	Relief, Rehabilitation & Settlement
ii.	539	Ms. Faiza Malik, MPA	Communication & Works
iii.	907	Mr. Suresh Kumar, MPA	Health

10. The Honorable Minister for Health will introduce **“The Khyber Pakhtunkhwa Health Care Commission (Amendment) Bill, 2026”** in the House.
11. The Honorable Minister for Finance will state the reasons for non-presentation of the implementation report on the report of the Standing Committee No. **10** on Finance Department under sub-rule (3) of rule 229 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 2025, in the House.
12. Discussion on Question No. **1814** of Mr. Ahmad Kundi, MPA relating to Finance Department under sub-rule (1) of rule 68 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 2025. (Notice given by Mr. Ahmad Kundi, MPA)

Secretary
Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa